Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2016 № 3600

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 09.11.2015

№ 4606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и

модернизация жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной

сферы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» на 2016-2018 годы»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города от 09.11.2015 № 4606 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области» на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-

2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города от 09.11.2015

№ 4606 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и

модернизация жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной

сферы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной» области на 2016-2018 годы»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и

модернизация жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной

сферы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» на 2016-2018 годы»:

- в строке «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной

программы» цифру «2542» заменить цифрой «2530»;

 2

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 489 813,7 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год – 123 798,3 тыс. руб.;

2017 год – 176 865,4 тыс. руб.;

2018 год – 189 150,0 тыс. руб.

Из бюджета муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (далее

- городской бюджет) бюджетные ассигнования

составят 489 813,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 123 798,3 тыс. руб.;

2017 год – 176 865,4 тыс. руб.;

2018 год – 189 150,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме № 1 общий объем

финансирования составляет 70 299,6 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год – 24 561,6 тыс. руб.;

2017 год – 19 271,0 тыс. руб.;

2018 год – 26 467,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования

составят 70 299,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 24 561,6 тыс. руб.;

2017 год – 19 271,0 тыс. руб.;

2018 год – 26 467,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме № 2 общий объем

 3

финансирования составляет 7 118,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год – 368,0 тыс. руб.;

2017 год – 3 550,0 тыс. руб.;

2018 год – 3 200,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования

составят 7 118,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 368,0 тыс. руб.;

2017 год – 3 550,0 тыс. руб.;

2018 год – 3 200,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме № 3 общий объем

финансирования составляет 42 212,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год – 5 184,0 тыс. руб.;

2017 год – 18 014,0 тыс. руб.;

2018 год – 19 014,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования

составят 42 212,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 5 184,0 тыс. руб.;

2017 год – 18 014,0 тыс. руб.;

2018 год – 19 014,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме № 4 общий объем

финансирования составляет 370 184,1 тыс. руб., в

том числе по годам:

2016 год – 93 684,7 тыс. руб.;

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.;

2018 год – 140 469,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования

составят 370 184,1 тыс. руб., в том числе по годам:

 4

2016 год – 93 684,7 тыс. руб.;

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.;

2018 год – 140 469,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.».

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы» цифру «2542» заменить цифрой «2530».

1.1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной

программы»:

- в абзаце первом цифру «2542» заменить цифрой «2530»;

- пункт «4)» изложить в следующей редакции:

«4) капитальный ремонт сетей водоотведения (замена сетей

водоотведения) в районе МКД № 7 по ул. Лесной протяженностью 75 м

диаметром 150 мм.».

1.1.3. В таблице 1 «Проблемы, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы, результаты реализации» раздела 4 «Сроки и

этапы реализации муниципальной программы» в графе пятой сроки «1»

цифру «2542» заменить цифрой «2530».

1.1.4. В разделе 6 «Система основных мероприятий» пункт «6)

капитальный ремонт сетей водоотведения в районе КНС-2;» исключить,

изменив последующую нумерацию.

 1.1.5. Абзац первый, второй в разделе 8 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

489 813,7 тыс. руб.

Финансирование муниципальной программы планируется осуществить

за счет средств городского бюджета в объеме 489 813,7 тыс. руб.».

 1.2. В подпрограмме № 1 «Повышение качества и надежности

жилищно-коммунального обслуживания населения, обеспечение

доступности коммунальных услуг в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы»:

 1.2.1. В паспорте подпрограммы № 1 «Повышение качества и

надежности жилищно-коммунального обслуживания населения, обеспечение

доступности коммунальных услуг в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы строку

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования подпрограммы № 1

 5

подпрограммы составляет 70 299,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 24 561,6 тыс. руб.;

2017 год – 19 271,0 тыс. руб.;

2018 год – 26 467,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования

составят 70 299,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 24 561,6 тыс. руб.;

2017 год – 19 271,0 тыс. руб.;

2018 год – 26 467,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.».

 1.2.2. Абзац первый, второй в разделе 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 70 299,6 тыс.

руб.

Финансирование подпрограммы планируется осуществить за счет

средств городского бюджета в объеме 70 299,6 тыс. руб.».

 1.3. В подпрограмме № 1 «Капитальный ремонт жилищного фонда в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области» на 2016-2018 годы»:

 1.3.1. В паспорте подпрограммы № 3 «Капитальный ремонт жилищного

фонда в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» на 2016-2018 годы» строку «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы № 3

составляет 42 212,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 5 184,0 тыс. руб.;

2017 год – 18 014,0 тыс. руб.;

2018 год – 19 014,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования

составят 42 212,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 5 184,0 тыс. руб.;

2017 год – 18 014,0 тыс. руб.;

2018 год – 19 014,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

 6

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.».

1.3.2. Абзац первый, второй в разделе 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42 212,0 тыс.

руб.

Финансирование подпрограммы планируется осуществить за счет

средств городского бюджета в объеме 42 212,0 тыс. руб.».

1.4. В подпрограмме № 4 «Благоустройство территории в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области» на 2016 - 2018 годы»:

 1.4.1. В паспорте подпрограммы № 4 «Благоустройство территории в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области» на 2016 - 2018 годы» строку «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы № 4

составляет 370 184,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 93 684,7 тыс. руб.;

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.;

2018 год – 140 469,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования

составят 370 184,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 93 684,7 тыс. руб.;

2017 год – 136 030,4 тыс. руб.;

2018 год – 140 469,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств

федерального бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том

числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 0,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.»

1.4.2. Абзац первый, второй в разделе 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 370 184,1

тыс. руб.

Финансирование подпрограммы планируется осуществить за счет

средств городского бюджета в объеме 370 184,1 тыс. руб.».

 1.5. В таблице «Система основных мероприятий и показатели

реализации муниципальной программы» в приложении № 1 к

 7

муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-

2018 годы»:

1.5.1. В графе шестой сроки «Муниципальная программа» цифру

«2542» заменить цифрой «2530».

1.5.2. В графе седьмой сроки «Муниципальная программа» цифру

«614» заменить цифрой «602».

1.5.3. В графе шестой сроки «Подпрограмма № 1» цифру «2542»

заменить цифрой «2530».

1.5.4. В графе седьмой сроки «Подпрограмма № 1» цифру «614»

заменить цифрой «602».

1.5.5. В графе шестой сроки «Основное мероприятие 1.1» цифру «2542»

заменить цифрой «2530».

1.5.6. В графе седьмой сроки «Основное мероприятие 1.1» цифру «614»

заменить цифрой «602».

1.5.7. Сроку «Мероприятие 1.1.10» исключить, изменив последующую

нумерацию.

1.5.8. В графе шестой сроки «Мероприятие 3.1.3» цифру «34» заменить

цифрой «45».

1.5.9. В графе седьмой сроки «Мероприятие 3.1.3» цифру «14»

заменить цифрой «25».

 1.6. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств городского бюджета» в приложении № 2 к

муниципальной программе «Развитие и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-

2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

 1.7. Таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» в приложении № 3 к муниципальной

программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства,

объектов социальной сферы в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2016-2018 годы» изложить

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы мэрии города по промышленности,

строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы мэрии города       Я.А. Аблов